2023 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 大研医器株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 圭 一

 （コード：7775 東証スタンダード）

問合せ先 経営管理本部長 多 久 和  良

 （ T E L .  0 7 2 5 - 3 0 - 3 1 5 0）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2023 年５月 15 日に公表しました 2024 年３月期の第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の決算

値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

●業績予想値と決算値の差異

 2024 年３月期第２四半期(累計) 業績予想値と決算値の差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,650 550 550 380 13.23

今回実績（Ｂ） 4,824 745 750 537 18.72

増減額（Ｂ－Ａ） 174 195 200 157 —

増減率（％） 3.8 35.5 36.4 41.5 —

（ご参考）前第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
4,454 605 605 429 14.94

差異の理由

当第２四半期累計期間の実績につきましては、主力製品である吸引器関連（フィットフィックス、キュ

ーインポット）の堅調な売上の伸びとともに、上期に計画されていた研究開発費等の販売管理費について、

下期へのずれ込みが生じることとなったため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに予想を上

回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、円安の進行等による調達コストの増加ならびに上記に記載のと

おり、上期に計画されていた研究開発費等の販売管理費の下期へのずれ込みが想定されることから、2023

年 5 月 15 日公表の通期業績予想から変更しておりません。

今後の市場動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上